
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

21 мая 2014 г.                                                                                                  № 326 

 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«Об установлении размера платы на содержание и текущий ремонт жилых 

помещений муниципального жилищного фонда и для собственников 

жилых помещений, не принявших соответствующее решение на их общем 

собрании» 

 

Рассмотрев проект решения «Об установлении размера платы на содержание и 

текущий ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда и для 

собственников жилых помещений, не принявших соответствующее решение на 

их общем собрании», руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского городского 

поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «Об установлении размера платы на содержание и 

текущий ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда и 

для собственников жилых помещений, не принявших соответствующее 

решение на их общем собрании». 

 

2. Направить настоящее решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и официального обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

21 мая 2014 г.                                                                                                  № 327 

 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О предельных размерах земельных участков для ведения садоводства, 

огородничества, животноводства, дачного строительства, индивидуального 

жилищного и гаражного строительства в Востокском городском 

поселении» 

 

Рассмотрев проект решения «О предельных размерах земельных участков для 

ведения садоводства, огородничества, животноводства, дачного строительства, 

индивидуального жилищного и гаражного строительства в Востокском 

городском поселении», руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского городского 

поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О предельных размерах земельных участков для 

ведения садоводства, огородничества, животноводства, дачного 

строительства, индивидуального жилищного и гаражного строительства в 

Востокском городском поселении». 

 

2. Направить настоящее решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и официального обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

21 мая 2014 г.                                                                                                  № 328 

 

О проекте решении Муниципального комитета Востокского городского 

поселения «О внесении изменений в Устав Востокского городского 

поселения» 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Устав Востокского 

городского поселения», руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского городского 

поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав Востокского 

городского поселения» в первом чтении. 

 

2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений в Устав 

Востокского городского поселения» путем размещения в администрации 

Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры 

«Металлург» п. Восток». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



Приложение 1 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 21.05.2014 г. № 328 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 

 
О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения 

 
Принято решением Муниципального комитета Востокского городского поселения 

от ____________ 2014 г. № ____ 

 
Настоящее решение разработано в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 

№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», 

Уставом Востокского городского поселения, в целях приведения Устава 

Востокского городского поселения в соответствие с Федеральным законом от 

02.04.2014 № 70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного 

порядка». 

 

Статья 1  

Внести в решение Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от 14 августа 2005 года № 5 «Об Уставе Востокского городского 

поселения» следующие изменения: 

1. пункт 32 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;». 

 

Статья 2  

Настоящее решение подлежит государственной регистрации и 

обнародованию путем размещения в администрации Востокского городского 

поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток». 

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 
 

 

Глава Востокского  

городского поселения                                                                Г.Н. Герасименко 

 

«___» _________ 2014г. 

№ ____ 

 

Дата обнародования «___» _________ 2014г. исх. № _____ 

garantf1://86367.140133/


МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

21 мая 2014 г.                                                                                                  № 329  

 

О протесте прокуратуры Красноармейского района от 30.04.2014г. № 7-3-

2014/2013 на  решение Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от 02.03.2012 № 51 «О внесение изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 10.10.2011 № 35 «О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в  Востокском городском поселении»  

 

Рассмотрев и обсудив протест прокуратуры Красноармейского района Приморского 

края от 30.04.2014 № 7-3-2014/2013 на решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 02.03.2012 № 51 «О внесение изменений в 

решение Муниципального комитета Востокского городского поселения от 10.10.2011 

№ 35 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в  Востокском городском 

поселении», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Протест прокуратуры Красноармейского района Приморского края от 

30.04.2014 № 7-3-2014/2013 на решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 02.03.2012 № 51 «О внесение изменений 

в решение Муниципального комитета Востокского городского поселения от 

10.10.2011 № 35 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в  

Востокском городском поселении» удовлетворить. 

2. Администрации Востокского городского поселения разработать и предоставить 

на рассмотрение Муниципального комитета Востокского городского поселения 

проект решения «О внесении изменений в решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 10.10.2011 № 35 «О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в  Востокском городском поселении». 

3. Направить указанное решение главе администрации Востокского городского 

поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова О.Н.). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

21 мая 2014 г.                                                                                                  № 330 

 

Об информации, полученной в ходе семинара-совещания депутатов, 

руководителей аппаратов и специалистов юридических служб 

представительных органов муниципальных образований Приморского 

края в рамках Дня местного самоуправления 

 

Заслушав информацию Ведяйкиной Е.В., Председателя муниципального 

комитета Востокского городского поселения, полученную в ходе семинара-

совещания депутатов, руководителей аппаратов и специалистов юридических 

служб представительных органов муниципальных образований Приморского 

края в рамках Дня местного самоуправления, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 


